CoHa ApaeBHa lNynsH

¢aKyan8T EBPOHeﬁCKMX A3bIKOB U KOMMYHUKaUuuun

Kadenpa aHrnmnckon dunonorum
AccncTeHT

OGpasoBaHue

Yupexpenune
PakynbreT
Dara

CreneHb / 3BaHue

YupexpgeHue
PakynbTet
HOara

Crenenb / 3BaHue

YupexpeHue
ParynbTeT
HOara

CreneHb / 3BaHue

& sona.gulyan@ysu.am

EpeBaHckuii rocypapcTBeHHbIi yHUBEPCUTET
akynbTeT eBpOMnelicCkMX A3bIKOB U KOMMyHVKauuu, kadeppa aHruiickoii punonorum
2012 - 2015

Cowuckarenb

EpeBaHckuii rocypapcTBeHHbIi yHUBEpCUTET
PakynbTeT eBponelicknx A3bIKOB U KOMMYHUKaLuK, kadenpa aHrnuiickoil comnonorum
2009 - 2011

Maructp

EpesaHckuii rocysapcteeHHblil yausepcutet
PakynbTeT eBponeiicknx A3bIKOB U KOMMYHUKaLuK, kadenpa aHruiickoil comnonorum
2005 - 2009

bakanaep

Y4yeHoe 3BaHMe/Y4eHas cTeneHb

Yupexpenune

Dara

CreneHnb / 3BaHue
CneuunanbHocTb
HayuHblii pykoBoauTenn

Hayuynasa tema

3HaHue A3bIKOB

English Pyccknn Francais

Hay4Hble MHTEepech!

EpeBaHckuii rocypapcTBeHHbIi yHUBEpCUTET

2020

Kanpaunpat Hayk

Punonornyeckne Haykm

laaHs MypapaH

f3bikoBblE U HeA3bIKOBblE OCOBEHHOCTH TYPUCTUHECKOTO AVNCKYPCa Ha aHrNoA3bIYHbIX

caiitax

[ TypI/lCTI/HeCKI/II;I AONCKYPC, KOpnyCHaaA JIMHIFBUCTUKa, CEMaHTUKa, CTpaHoOBeAeHNe


https://scholar.google.com/citations?user=Vgg8M7EAAAAJ&hl=en&authuser=1

YyacTue B MeXAYHAapPOAHbIX KOH(epeHUUAX U CeMUHapax

19/05/2025 -
23/05/2025

12/04/2024

08/04/2022 -
10/04/2022

12/09/2019 -
15/09/2019

17/05/2016 -
18/05/2016

05/06/2015 -
07/06/2015

10/05/2014 -
13/05/2014

04/04/2014 -
04/05/2014

04/10/2011 -
08/10/2011

MNyonukauun

CtaTbs

Erasmus+ mobility for teaching
Dunarea de Jos University of Galati
PyMbIHMA

1st International Scientific and Practical Conference "Language Education in the
Context of the Modernization of Humanitarian Knowledge"

Plekhanov Russian University of Economics

Poccuninckaa ®epepauyuns

«MocTMoAEepHN3M B r'yMaHUTapHON obnacTtu», MexxayHapoaHasa KoHdepeHUns
ETY
ApMeHus

«43bIK, KyNIbTypa, KOMMYHUKaLKNS», MexayHapoaHaa KoHgepeHunsa
ErY
ApMmeHus

«dwdwlwywyhg [Ggwpwunipintup dhgghinwwngwjuncpjwl (nyuh UGppn»,
MeXXAYyHapoAHas KoHhepeHumns

Ery

ApMeHus

«5-9 Me)xayHapo4Has KoHEepeHUMs Mo ynpaBaeHUto TYPU3MOM U FTOCTUHNYHBIM
Bn3Hecom», MexxayHapoaHas KOHpepeHUns

DR.AT.T.E

peuns

“Storytelling: Global Reflections on Narrative”, 5th Global Conference
Inter-Disciplinary.Net
MopTyranusa

“Promoting Independent Learning”, AASE International Conference
ETY
ApMmeHus

AASE Third International Conference, "Language, Literature and Art in Cross-Cultural
Contexts"

ErY

ApMmeHus

UGBS RLASULPUTL B4 QU3SWUSULL LEMYU3UsLN1 AULUnurZnrrdydts NFesSnF3sLere
unrANFUW3bL eLLNHE3NEFL



UnUw aNFL3UL
Foreign Languages in Higher Education 2019 36-49

Cratbs

sSnFrhP2UPR UUULWSRSWYUL HhUNFAUR UAULALWRUSYUNFER3NFLLEN,D
unuu ankL3uu

Ywlptn 2018 48-53

CtaTtbsa

ULRU3Se AUSUWRUSSELNE ZULUNUMZPL
UnUw QnLywl

Ywlptn 2017 76-82

KHura
The World of the English Language
Nvard Yernjakyan, Hasmik Mkrtchyan, Sona Gulyan

2017 120

KoHpepeHUus
The Postmodern Discourse of Tourism: From Otherness to Hyper-Reality
Gulyan Sona


https://www.ysu.am/user/377
https://journals.ysu.am/index.php/foreign-lang
https://www.ysu.am/user/377
http://arts.sci.am/pubs.php?id=6&langid=1
https://www.ysu.am/user/377
http://arts.sci.am/pubs.php?id=6&langid=1
https://www.ysu.am/user/401
https://www.ysu.am/user/1041
https://www.ysu.am/user/377
https://www.ysu.am/user/377

