

Сона Араевна Гулян

✉ sona.gulyan@ysu.am



Факультет европейских языков и коммуникации

Кафедра английской филологии

Ассистент

Образование

Учреждение	Ереванский государственный университет
Факультет	Факультет европейских языков и коммуникации, кафедра английской филологии
Дата	2012 - 2015
Степень / Звание	Соискатель

Учреждение	Ереванский государственный университет
Факультет	Факультет европейских языков и коммуникации, кафедра английской филологии
Дата	2009 - 2011
Степень / Звание	Магистр

Учреждение	Ереванский государственный университет
Факультет	Факультет европейских языков и коммуникации, кафедра английской филологии
Дата	2005 - 2009
Степень / Звание	Бакалавр

Ученое звание/Ученая степень

Учреждение	Ереванский государственный университет
Дата	2020
Степень / Звание	Кандидат наук
Специальность	Филологические науки
Научный руководитель	Гаянэ Мурадян
Научная тема	Языковые и неязыковые особенности туристического дискурса на англоязычных сайтах

Знание языков

English Русский Français

Научные интересы

- Туристический дискурс, корпусная лингвистика, семантика, страноведение

Участие в международных конференциях и семинарах

19/05/2025 - 23/05/2025	Erasmus+ mobility for teaching Dunarea de Jos University of Galati Румыния
12/04/2024	1st International Scientific and Practical Conference "Language Education in the Context of the Modernization of Humanitarian Knowledge" Plekhanov Russian University of Economics Российская Федерация
08/04/2022 - 10/04/2022	«Постмодернизм в гуманитарной области», международная конференция ЕГУ Армения
12/09/2019 - 15/09/2019	«Язык, культура, коммуникация», международная конференция ЕГУ Армения
17/05/2016 - 18/05/2016	«Ժամանակակից լեզվաբանությունը միջգիտակարգայինության լույսի ներքո», международная конференция ЕГУ Армения
05/06/2015 - 07/06/2015	«5-я Международная конференция по управлению туризмом и гостиничным бизнесом», международная конференция DR.A.T.T.E Греция
10/05/2014 - 13/05/2014	“Storytelling: Global Reflections on Narrative”, 5th Global Conference Inter-Disciplinary.Net Португалия
04/04/2014 - 04/05/2014	“Promoting Independent Learning”, AASE International Conference ЕГУ Армения
04/10/2011 - 08/10/2011	AASE Third International Conference, "Language, Literature and Art in Cross-Cultural Contexts" ЕГУ Армения

Публикации

Статья

ՄԵԾ ԲՐԻՏԱՆԻԱՆ ԵՎ ՀԱՅԱՍՏԱՆԸ ՆԵՐԿԱՅԱՑՆՈՂ ՃԱՆԱԴԱՐՀՈՐԴԱԿԱՆ ՈՒՂԵՑՈՒՅՑՆԵՐԻ ԿՈՐՈՒՄԱՅԻՆ ԶՆՆՈՒԹՅՈՒՆ

Սոնա ԳՈՒԼՅԱՆ

Foreign Languages in Higher Education 2019 36-49

Статья

ՏՈՒՐԻԶՄԻ ՄԱՍՆԱԳԻՏԱԿԱՆ ԴԻՍԿՈՒՐՍԻ ԱՌԱՆՁՆԱՀԱՏԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

ՍՈՆԱ ԳՈՒԼՅԱՆ

Կանթեղ 2018 48-53

Статья

ԱՆՀԱՅՏԸ ԲԱՑԱՀԱՅՏԵԼՈՒ ՃԱՆԱԴԱՐՀԻՆ

Սոնա Գուլյան

Կանթեղ 2017 76-82

Книга

The World of the English Language

Nvard Yernjakyan, Hasmik Mkrtchyan, Sona Gulyan

2017 120

Конференция

The Postmodern Discourse of Tourism: From Otherness to Hyper-Reality

Gulyan Sona
